financeiro, em parcelas, conforme o recebimento das etapas dos serviços, através de Laudo de medição 

emitido pelo Departamento de Engenharia do Município. 

10 - Do Custo Total Estimado: 

a. - O valor estimado totaliza a importância global de R$ 10.254.545,47 (Dez milhões duzentos e 

cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), conforme 

Planilha Orçamentaria. 

11 - Da composição dos custos: 

a. - As empresas licitantes terão a responsabilidade quanto a apresentação das planilhas de 

composição de custos as quais deverão ser elaboradas pelas mesmas, contendo todos os itens referentes